平成２８年度第１回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会議事概要

１   日 時  平成２８年４月２７日（水）９：３０～１０：２５

２   場 所  各コア校（遠隔会議システム利用）

３   出席者  別紙のとおり

     議事に先立ち，平成２８年度第１回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会開催にあたり，今年度４月より

新たにコア運営協議会構成員となった出席者から自己紹介があった。

４ 議 題

（１）ネットワークコア運営協議会の構成員等について     【資料１－１～３，参考資料１－１～３】

議長から資料１－１及び参考資料１－１に基づき，平成２８年度ＳＰＯＤネットワークコア運営協

議会の構成員について説明があり，異議なく了承された。

引き続き，議長から資料１－２～３及び参考資料１－２～３に基づき，平成２８年度ＳＰＯＤネット

ワークコア運営協議会ＦＤ／ＳＤ専門部会の構成員について説明があり，異議なく了承された。

（２）ＳＰＯＤフォーラム２０１６について                    【資料２－１～４，参考資料２】

議長から資料２―１～２に基づき，ＳＰＯＤフォーラム２０１６の実施要項及びスケジュールにつ

いて説明があった。また，ＳＰＯＤフォーラム２０１６の各講師に対し，プログラムのシラバスを平成

２８年５月２０日（金）までにＳＰＯＤ事務局へ提出するよう依頼中である旨の説明があった。

次に，議長から資料２－３～４に基づき，ＳＰＯＤフォーラム２０１６ポスター発表について説明

があり，異議なく了承された。

引き続き，議長から参考資料２に基づき，ＳＰＯＤフォーラム２０１６のシンポジウムについて説

明があった。

（３）ＳＰＯＤ事業評価委員について                          【資料３，参考資料３】

議長から資料３に基づき，平成２８年４月１日付の大学コンソーシアム京都事務局長の異動に

伴い，徳永寿老前委員の後任として，現職の桂良彦氏に委員を委嘱したい旨の提案があり，異

議なく了承された。

また，議長から資料３に基づき，田中岳委員が平成２８年４月１日付で所属大学が変更になっ

た旨の説明があるとともに，委員委嘱継続について説明があり，異議なく了承された。

なお，正式な委員就任依頼手続きについては，本会議後に行う予定である旨併せて説明があ

った。

     （４）平成２７年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会及びＦＤ／ＳＤ分科会について

 【資料４－１～９】

議長から資料４－１～７に基づき，平成２８年３月２４日（木）に開催したネットワーク総会につ

いて報告があった。

次に，議長から資料４－８に基づき，同日に開催したＦＤ分科会の概要について報告があっ

た。

引き続き，愛媛大学吉田委員から資料４－９に基づき，同日に開催したＳＤ分科会の概要に

ついて報告があった。

（５）平成２７年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」会計監査結果について  【資料５】

議長から資料５に基づき，平成２８年３月１１日（金）及び３月１６日（水）に実施した監事による

会計監査結果の概要について報告があった。

（６）研修プログラムガイド２０１６について                               【資料６】

議長から資料６に基づき，研修プログラムガイド２０１６に掲載するプログラム一覧について説

明があった。

（７）平成２８年度ＳＰＯＤ内講師派遣について                            【資料７】

議長から資料７に基づき，平成２８年度ＳＰＯＤ内講師派遣プログラムについて説明があった。

なお，プログラム一覧のうち，大学等名，プログラム名，実施日及び対象校（ＳＰＯＤへの開放の

有無）については，プログラムガイド２０１６に掲載している旨の説明があり，現在調整中のプロ

グラムについては決定次第ＳＰＯＤ事務局に連絡するよう依頼中である旨の説明があった。

また，議長から今年度限定の措置として，講師養成のために担当講師以外に１件につき１名ま

で同行者の旅費をＳＰＯＤで負担したい旨の提案があり，異議なく了承された。

（８）平成２８年度大学人・社会人としての基礎力養成プログラム研修（レベルⅠ）（新任職員研修）

の開催について                                           【資料８】

愛媛大学吉田委員から資料８に基づき，平成２８年５月９日（月）～１１日（水）に高知大学で

開催の大学人・社会人としての基礎力養成プログラム研修（レベルⅠ）（新任職員研修）の概要

について説明があった。

（９）平成２８年度次世代リーダー養成ゼミナールの開催について               【資料９】

愛媛大学吉田委員から資料９に基づき，平成２８年度次世代リーダー養成ゼミナール（全４

回）の概要について説明があった。

（１０）平成２８年度職員のための講師養成講座の開催について                【資料１０】

愛媛大学吉田委員から資料１０に基づき，平成２８年６月１６日（木）～１７日（金）に愛媛大学

で開催の職員のための講師養成講座の概要について説明があった。

    （１１）大学マネジメントセミナーの開催について                          【資料１１】

愛媛大学吉田委員から，資料１１に基づき，平成２８年５月２７日（金）～２８日（土）に愛媛大

学で，同年７月２２日（金）～２３日（土）に香川大学で開催の大学マネジメントセミナーの概要に

ついて説明があった。

    （１２）その他

議長から次回の第２回ネットワークコア運営協議会について，対面開催に向けて日程調整中

である旨の説明があった。

大学名 所　　属 氏　　名 担当

総合教育センター教育改革推進部門　准教授 宮田　政徳 ＦＤ

総合教育センター教育改革推進部門　助教 久保田　祐歌 ＦＤ

総合教育センター教育改革推進部門　特任研究員 上岡　麻衣子 ＦＤ・事務

総務部人事課副課長 荒木　俊典 ＳＤ

大学教育基盤センター能力開発部長・教授 石井　知彦 ＦＤ

大学教育基盤センター能力開発部　准教授 葛城　浩一 ＦＤ

大学教育基盤センター能力開発部　講師 西本　佳代 ＦＤ

教育・学生支援室修学支援グループ 下田　那央 ＦＤ

経営管理室給与福利グループ　リーダー 田中　正昭 ＳＤ

経営管理室給与福利グループ　チーフ 藤原　淳之 ＳＤ

教育・学生支援室学務グループ　リーダー 野口　豊裕 事務

教育・学生支援室学務グループ　チーフ 山本　英和 事務

教育・学生支援室学務グループ　 吉鷹　麻穂美 事務

大学教育創造センター　教授 塩崎　俊彦 ＦＤ

大学教育創造センター　准教授 立川　明 ＦＤ

大学教育創造センター　特任准教授 杉田　郁代 ＦＤ

人事課長 中山　胤 SD

人事課課長補佐 川﨑　美保 SD

人事課労務管理係長 廣瀬　暢彦 SD

学務課課長補佐 西田　浩敏 事務

学務課総務係事務補佐員 高橋　智子 事務

教育・学生支援機構副機構長／教育企画室長 小林　直人 議長・FD

教育企画室　講師 村田　晋也 ＦＤ

教育企画室兼総合情報メディアセンター教育デザイン室長　講師 仲道　雅輝 ＦＤ

教育企画室　特定研究員 加地　真弥 ＦＤ

教育企画室　特定研究員 小林　忠資 ＦＤ

教育企画室　教授 中井　俊樹 ＳＤ

教育企画室　講師 清水　栄子 ＳＤ

教育企画室　特任助教 丸山　智子 ＳＤ

総務部人事課副課長 久保　秀二 ＳＤ

総務部人事課人事・人材育成チーム 眞鍋　明菜 ＳＤ

教育学生支援部長 吉田　一惠 ＳＤ・事務

教育学生支援部教育企画課副課長 織田　隆司 ＳＤ・事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チームリーダー 濱元　悠子 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 松﨑　由里子 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 八丈野　真子 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 村越　綾香 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 漆原　絵理 事務

 平成２８年度　第１回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会出席者名簿

徳島大学

香川大学

高知大学

愛媛大学

	H28年度第1回ネットワークコア運営協議会議事概要
	出席者名簿